ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA
CNPJ/MF 83.102.392/0001-27

DECRETO N.º 1.950 DE 23 DE JUNHO DE 2021.

DECRETA LUTO OFICIAL EM VIRTUDE DO FALECIMENTO DA SERVIDORA PÚBLICO MUNICIPAL FRANCIELI FERNANDES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ADILSON LISCZKOVSKI, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA, no uso de suas atribuições legais, e,

Considerando o falecimento no dia 23 de junho de 2021 da servidora público municipal FRANCIELI FERNANDES, à frente de seu cargo, Professora da Escola Municipal Tia Chiquinha, desde 01/04/2009;

Considerando que no desempenho da função pública atuou com permanente dedicação, honradez e dignidade;

Considerando seus relevantes préstimos em prol do Município de Major Vieira, deixando legado de parceria e companheirismo para com todos aqueles que tiveram a oportunidade de com ela partilhar o desempenho da atividade pública:

[bookmark: _GoBack]DECRETA

Art. 1º Fica Decretado Luto Oficial no município de Major Vieira pelo período de 03 (três) dias e suspende o expediente por um dia exclusivamente na Escola Pública Municipal Tia Chiquinha na data de 23.06.2021, em virtude do falecimento da Professora  FRANCIELI FERNANDES ocorrido na data de 23 de junho de 2021.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Major Vieira, SC, 23 de junho de 2021.

				ADILSON LICZKOVSKI
					PREFEITO

Trav. Otacilio F. de Souza, 210 – CEP: 89.480-000 – Major Vieira – SC
Caixa Postal n.º 15  -  Fone/Fax: (0xx 47) - 3655-1111

image1.png